
PROTOKÓŁ NR 62/21 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Mielnik 

w dniu 28 grudnia 2022 roku 

 

Skład Komisji:  

1. Pani Teresa Sztejmiec 

2. Pan Leszek Mateusz Karbowski 

3. Pan Zdzisław Szarek  

4. Pan Jerzy Weremjewicz 

5. Pan Kamil Adrian Zalewski 

 

Lista obecności członków Komisji w załączeniu do protokołu. 

 

        W posiedzeniu Komisji uczestniczył Zastępca Wójta pan Marcin J. Czerwiński, 

Kierownik Referatu Infrastruktury i Rozwoju pan Tomasz Gorochowicz i pracownik  

pani Małgorzata Radziszewska inspektor ds. zagospodarowania przestrzennego i budownictwa. 

Obradom Komisji przewodniczyła Pani Teresa Sztejmiec – Przewodnicząca Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

 

       Porządek posiedzenia: 

1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie skargi złożonej do Rady Gminy Mielnik na Wójta Gminy 

Mielnik w związku z niewykonywaniem czynności nakazanych prawem, polegających na 

zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Zakończenie posiedzenia. 

 

Do punktu 1.  

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odczytała treść skargi złożonej do Rady 

Gminy Mielnik na Wójta Gminy Mielnik w związku z niewykonywaniem czynności 

nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do zbiorów danych przestrzennych 

dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa. 

(treść skargi w zał. do protokołu) 



Kierownik Referatu IR z pracownikiem Urzędu Gminy Mielnik inspektorem  

ds. zagospodarowania przestrzennego i budownictwa, przedstawili czynności wykonywane z 

zakresu udostępniania danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. Udzielili odpowiedzi na pytania Komisji ds. Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 5 głosami „za”, negatywnie zaopiniowała przedłożoną 

skargę i zwróciła się do Rady Gminy Mielnik o uznanie skargi za niezasadną. 
 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wypracowała opinię o następującej treści: 

OPINIA 

KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI  

RADY GMINY MIELNIK  

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Mielnik w sprawie niewykonywania 

czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych 

przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 

Na podstawie § 67 litera f. pkt. 1 Statutu Gminy Mielnik, stanowiącego załącznik do uchwały  

Nr VI/34/03 Rady Gminy Mielnik z dnia 26 czerwca 2003 r. w sprawie uchwalenia statutu 

Gminy Mielnik (t.j. Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021 r. poz. 2828), ustala się co następuje: 

§ 1. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Mielnik na posiedzeniu w dniu 28 

grudnia 2022 r., uznaje skargę w sprawie niewykonywania czynności nakazanych prawem, 

polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, za 

bezzasadną. 

2. Uzasadnienie niniejszej opinii stanowi integralną jej część. 

§ 2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji upoważnia Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Mielnik do przekazania-przedstawienia niniejszej opinii 

Radzie Gminy Mielnik. 

Przewodniczący Komisji Skarg,  

Wniosków i Petycji 

Teresa SZTAJMIEC 

Uzasadnienie 

Przewodniczący Rady Gminy Mielnik pismem o znaku: OSO.1510.1.2022  

z dnia 16 grudnia 2022 r. poinformował skarżącą o przekazaniu do Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Gminy celem zbadania skargi, która wpłynęła w dniu 12 grudnia 2022 r. od Pani 



Anny Woźnickiej do Rady Gminy Mielnik na podstawie art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej 

Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. z 1997 r. Nr 78, poz. 483) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 

2000 1) na działalność Wójta Gminy Mielnik w sprawie niewykonywania czynności 

nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych 

dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 28 grudnia 2022 roku 

rozpatrzyła skargę wniesioną przez skarżącą Panią Annę Woźnicką na działalność Wójta 

Gminy Mielnik w sprawie niewykonywania czynności nakazanych prawem, polegających na 

zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Mielnik rozpatrując skargę w sprawie 

niewykonywania przez Wójta Gminy czynności nakazanych prawem, polegających na 

zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego stwierdziła, że Wójt Gminy Mielnik, udostępnia zbiory 

danych przestrzennych zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o 

infrastrukturze informacji przestrzennej (t.j. Dz.U. z 2021 poz. 214) za pomocą usługi danych 

przestrzennych, do których zalicza się usługi: 

- pobierania, umożliwiające pobieranie kopii zbiorów lub ich części oraz gdy jest to wykonalne, 

- bezpośredni dostęp do tych zbiorów. 

Realizacja usługi pobierania oparta jest o standard ATOM. Usługa ATOM jest usługą 

służącą do pobierania predefiniowanych zestawów (lub elementów zestawów) danych, co 

potwierdzają m.in. informacje zawarte na stronie www.geoportal.gov.pl prowadzonej przez 

Główny Urząd Geodezji i Kartografii, ul. Wspólna 2, 00-926 Warszawa. Adres usługi jest 

zgłoszony do Ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych, prowadzonej przez GUGiK. 

Dodatkowo, adres usługi pobierania ATOM jest wyszczególniony w metadanych dla zbioru, 

dostępnych poprzez usługę wyszukiwania. 

Usługa ATOM udostępnia zbiór danych w postaci dokumentu elektronicznego GML, zgodnego 

ze schematem aplikacyjnym i specyfikacją danych oraz podpisanego podpisem elektronicznym, co 

wynika z § 3 ust. 3 oraz § 6 ust. 2 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 

października 2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie 

zagospodarowania przestrzennego. Zgodność ze schematem oznacza, że zbiór danych zawiera 

wszystkie obiekty wymagane w w/w rozporządzeniu. 

Powyższe wyjaśnienia oznaczają, że Wójt Gminy Mielnik udostępnia zbiór danych za pomocą 

usługi pobierania, zbiór danych zawiera wymagane typy obiektów i jest zgodny ze specyfikacją oraz że 

usługi nie są obarczone nieprawidłowościami i zapewniają prawidłowy dostęp do danych 

przestrzennych, zgodnie z przepisami prawa. 

Reasumując, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Mielnik na posiedzeniu w dniu 

28 grudnia 2022 r. dokonała analizy i postanowiła uznać skargę złożoną przez panią Annę Woźnicką na 

                                                           
1 zmiana tekstu jednolitego ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego została 

ogłoszona w Dz. U. z 2022 r. poz. 2185. 

http://www.geoportal.gov.pl/


działalność Wójta Gminy Mielnik w sprawie niewykonywania czynności nakazanych prawem, 

polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa za niezasadną. 

Do punktu 2 

 

Wobec wyczerpania punktów posiedzenia Komisji zakończono i podpisano protokół. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg,  

Wniosków i Petycji 
 

Teresa SZTAJMIEC 


